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W imieniu Rady Głównej Związku Zawodowego Prokuratorów i Pracowników 
Prokuratury RP, zwracam się z uprzejmą prośbą o wystąpienie do Ministra właściwego 
do spraw cyfryzacji z wnioskiem o dodanie w aplikacji mObywatel 2.0 funkcjonalności 
umożliwiającej korzystanie z cyfrowego dokumentu w postaci mLegitymacji służbowej 
prokuratorów oraz pracowników Prokuratury.

Dodanie legitymacji służbowych do aplikacji mObywatel dla grup zawodowych 
zatrudnionych w Prokuraturze stworzy rozwiązanie funkcjonujące już w środowisku szeroko 
pojętej administracji publicznej, ale i poza nią, z pełnym poszanowaniem wymogów 
bezpieczeństwa, ochrony danych i specyfiki służby w Prokuraturze.

Prokuratorzy oraz pracownicy Prokuratury wykonują obowiązki wymagające częstego 
potwierdzania statusu służbowego, m. in. podczas czynności procesowych, w jednostkach 
Policji i innych służb, w podmiotach leczniczych, w jednostkach penitencjarnych, 
przy wejściach na teren obiektów chronionych oraz w sytuacjach nagłych. Cyfrowa legitymacja 
służbowa w aplikacji mObywatel 2.0 ogranicza ryzyko braku dostępu do dokumentu 
i przyspiesza procedury dostępu i weryfikacji, co realnie wpłynąć może na podniesienie 
sprawności działania organów państwa.

Zauważyć należy nadto, iż aplikacja mObywatel oferuje wysokie standardy 
zabezpieczeń (kontrola dostępu do aplikacji, blokady urządzenia, możliwość zdalnego 
unieważnienia/utrudnienia dostępu do danych). W szczególności, co warte podkreślenia, 
umożliwia wdrożenie mechanizmów, które w praktyce mogą być bezpieczniejsze niż dokument 
tradycyjny. Stanowi nadto jednolite, państwowe i oficjalne narzędzie pozwalające 
na dokonanie weryfikacji zamiast rozwiązania tradycyjnego dostępu z pułapu fizycznej karty.
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Postulowanym rozwiązaniem docelowym byłoby wyeliminowanie fizycznej 
legitymacji albowiem dokument elektroniczny zwiększa bezpieczeństwo, zmniejsza znacznie 
ryzyko utraty dokumentu i ryzyka operacyjne. Fizyczna karta podatna jest na utratę, kradzież, 
a w konsekwencji na próbę podszywania się pod funkcjonariusza publicznego lub próby 
pozyskiwania informacji w sposób nieuprawniony. Łatwo ulec może również zniszczeniu. 
Docelowym rozwiązaniem, które proponujemy jest stworzenie funkcjonalności identyfikacji 
użytkownika również w systemie ProkSys przy pomocy danych zawartych w aplikacji 
mObywatel. Właściwym i pożądanym krokiem na tej drodze jest właśnie możliwość dołączenia 
do aplikacji mObywatel dla wszystkich pracowników polskiej Prokuratury.

Wdrożenie w ramach mObywatela legitymacji służbowej i docelowa implementacja 
rozwiązania do systemu ProkSys zapewni wspólny standard prezentacji i weryfikacji 
dokumentu, a docelowo ograniczy koszty unowocześniania i utrzymywania równoległych 
funkcjonalności w aplikacji ProkSys. Spowoduje wymierne oszczędności w postaci 
zmniejszenia kosztów związanych z procedurą, szybsze wydawanie i aktualizacje legitymacji 
służbowych. Cyfrowy dokument ogranicza koszty druku i dystrybucji legitymacji, przyspiesza 
aktualizacje (np. zmiany danych, utrata uprawnień, zmiana jednostki), umożliwia sprawniejsze 
zarządzanie cyklem życia dokumentu (wydanie - zawieszenie - unieważnienie - ponowne 
wydanie). Pierwszym krokiem na tej drodze jest waśnie uzyskanie dostępności 
do mLegitymacji służbowej w aplikacji mObywatel.

Projekt rozwiązania cyfrowej legitymacji służbowej w aplikacji mObywatel powinien 
zakładać zasadę minimalizacji danych podobnie jak w legitymacjach tradycyjnych. Na ekranie 
podstawowym aplikacji dostęp powinien obejmować jedynie wymagane dane konieczne 
do identyfikacji (np. imię, nazwisko, fotografia, nazwa organu/jednostki, numer dokumentu, 
termin ważności). Dodatkowo możliwe jest wdrożenie „trybu bezpiecznej prezentacji”.

Propozycja Związku Zawodowego Prokuratorów i Pracowników Prokuratury RP 
wychodzi naprzeciw oczekiwaniom wszystkich pracowników Prokuratury, nadto jest spójna 
z przyjętym powszechnie kierunkiem cyfryzacji państwa, wynika również z bezpośredniej 
percepcji zagrożeń, czyni zadość postulatowi zwiększenia bezpieczeństwa danych zwłaszcza 
w obecnych realiach.

Z uwagi na specyfikę zadań Prokuratury w interesie publicznym leży, aby narzędzia 
identyfikacji służbowej były nowoczesne, szybkie i bezpieczne. Dodanie mLegitymacji 
prokuratorskiej w mObywatelu jest logicznym krokiem w tym kierunku.

Będę wdzięczny za zajęcie stanowiska w przedmiotowej sprawie i udzielenie informacji 
o podjętych działaniach.
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